octingenti: quem magistratum iam octingenti fere consecuti sunt; Plane. 60.

quintus: cum ad te quinta fere bora ... venisse; Piso 13.

tertius: tercia fere vigilia exacta; Catil. III, 6.

triginta: Romae dies xxx fere Quintius comoratur; Quint. 23. erat spatium dierum fere triginta ante Kalendas Decembris; Verr. II, 96.

undecimus: fit ob viam Clodio ... hora fere undevicta; Milo 29.

III. bei **Pronomina, Adjektiven und Adverbien**: ceteri: quae (causa frumentaria) magnitudine injuria et re fere criminibus ceteris antecellat; Verr. III, 10. equestres sunt medio in foro Marcellorum statuae, sicut fere ceteris in oppidis Siciliae; ib. IV, 86. quae (studia) fere [ceteros] Epicureos neglegere dicunt; Piso 70.

hic: quae (bella) in his fere locis .. gesta atque versata sunt; Verr. IV, 103. hoc ipso fere tempore Strato ille medius domi furtum fecit; Cuent. 179.

idem: nescimus ... eosdem fere sectores suis collorum et bonorum? Sex. Rose. 80. paulo sedatiore tempore est accusatus, quam lunus, sed eadem fere lege et crimine; Cuent. 103. recitatiae sunt tabellae in eandem fere sententiam; Catil. III, 10. in eisdem rebus fere vorsor; Muren. 48. quod eodem fere tempore factus in agro Piceno .. numeratur terrae motus; har. resp. 62. memini .. isdem fere verbis ad me te scribere; Deiot. 38.

medius: quae (Actolia) .. medio fere Graeciae gremio continetur; Piso 91.

nemo: nemo fere vestrum est quin quem ad modum captae sint a M. Marcello Syracusae saepe audiunt; Verr. IV, 115. nemo .. fere saltat sohrius, nisi forte insanit; Muren. 13. nemo .. fere est qui sui periculi index non sibi se aequiorem quam reo praebat; Deiot. 4.

nullus: dicunt ei fere nullam esse columnam, quae ad perpendicularium esse possit; Verr. I, 133.

numquam: numquam .. fere nobilitas .. a populo Romano supplex repudiata est; Plane. 50. ob viam fit ei Clodius .. sine uxore, quod numquam fere (solebat); Milo 28.

omnes: (fundi) qui Tiberim fere omnes tangunt; Sex. Rose. 20. quod in omnium fere finibus possessiones habent; Verr. III, 108. dixi .. multa (haec) fuisse fere apud omnis Siculos; ib. IV, 47. cum id .. omnes fere antissent; Caecin. 16. in quibus .. quam fere omnium constans et moderata

ratio vitae (sit), nemo vestrum .. ignorat; Cuent. 46. hoc fere scitis omnes; ib. inter omnis fere video convenire; leg. agr. II, 42. cum .. omnes fere domos omnium concurent; Muren. 44. cuius (Atyanae) est fere nobis omnibus nomen auditum; Flacc. 31. quae (fretta Asiatica) fere est omnibus nota nobis; ib. 37. criminibus omnibus fere disolutis; Sulla 69. quod Graeca leguntur in omnibus fere gentibus; Arch. 23. ei .. omnes fere rei publicae poenas ... dependerunt; Sest. 140. qui causis ponderantis omnis fere repudiatis; Plane. 84. — omnia: quae (postulata communia) fere omnia ex tuis iniuriis nata sunt; Verr. II, 146.

optimus: duarum mihi civitatum reliquos feci agros .. fere optimos ac nobilissimos; Verr. III, 104.

quicquam: neque enim fere est quicquam; Verr. III, 195.

quisquam: „domum suam istum non fere quisquam vocabat“; Sex. Rose. 52. neque mandat quisquam fere nisi amico neque credit nisi ei, quem fidelem putat; ib. 112. hominum nobilium non fere quisquam nostrae industriae favet; Verr. II, 182. ex bellicia Victoria non fere quemquam est invidia civium consecuta; Sest. 51.

quot annis: ubi piratae fere quot annis hie-mare soleant; Verr. IV, 104.

satis: ut non satis fere esset paratus (Milo); Milo 56. mihi fere satis est quod vixi vel ad aetatem vel ad gloriam; Phil. I, 38.

totus: arant .. tota Sicilia fere Centuripini; Verr. III, 108. cum intellegam hanc fere totam legem ad illius opes evertendas tamquam machinam comparari; leg. agr. II, 50.

ullus: cum dixit hunc ne in convivio quidem ullo fere interfluisse; Sex. Rose. 39.

unquam: neque fere unquam venit in contentionem de accusando qui quaestor fuisse quin repudiaretur; div. Caec. 62. ut prorsus una viveret nec fere unquam ab eo discederet; Piso 68.

IV. bei **Verben und Sätzen**: solent fere dicere, qui per tabulas hominis [homines] \* citi pecuniam expensam tulerunt; Qu. Rose. 1. civibus cum sunt creptae pecuniae, civili fere actione et privato iure repetuntur; div. Caec. 18. quod dominum eius ... fere iam iste reddiderat undam atque inanem; Verr. II, 84. evolatam iam e conspectu fere fugiens quadrireris; ib. V, 88. Inebat iam fere; ib. 94. iam fere cum lux appropinquaret; Tull. 21. hoc fere sic fieri solere accepimus; imp. Pomp. 24. in litibus aestimandis fere indices ... negligenter attendent cetera; Cuent. 116. cum illud iter Hispaniense pedibus fere confici soleat; Vatin. 12. has sacerdotes video fere aut Neapolitanas aut Veliensis fuisse; Ball. 55. uti ... hauc (landem) fere, qui sunt ciui stirpis, ... cupidissime persequantur; Rab. Post. 2.

**feriae**, Feiertage: has (orationes) ego scripsi .. feris; Plane. 66.

**ferio**, feißen, treijen, tödten, hinrichten, schließen: alqm: urget Dolabella ut quam primum senari feriantur; Verr. I, 75. ali .. securi feriebantur; ib. V, 72. qui pro archipirata securi ferirebantur; ib. 75. recenti re (eum) .. apud notos ... securi ferire (ibi ad defensionem firmius fore putasti)? ib. feruntur securi; Verr. V, 121. non ego nego securi [securi nego] quamquam feriri debere; ib. 133. ut securi ferirebantur; ib. 156. ut ... (ei) in Sicilia securi ferirebantur; ib. 157.

archipiratam: ut ille archipirata .. securi ferirebantur; Verr. V, 78.

caput: qui multis inspectantibus capit feriebas; Fr. B. XV, II, 4.

cives: cum .. securi cives Romani ferirebantur; Verr. V, 113. tu, qui cives Romani esse dicerent, .. securi ferire potuisti; ib. 136.

ducem: custodiri ducem praedonum .. quam securi feriri .. magis placevit; Verr. V, 68.

**filium:** ne (filius tuus) saepius feriatur (quid dabis)? Verr. V, 118.

**f o e d u s:** foedera feriebantur provinciarum; dom. 129. cui (foederi) feriendo... interfuerat (Ti. Gracibus); har. resp. 43. ideone ego pacem Pyrrhi diremi; ut tu amorum turpissimorum cotidie foedera ferires? Cael. 34. quicun foedus feriri in Capitolio viderat; Rab. Post. 6.

**h o s t e m:** „hostem qui feriet, erit... mihi Karthaginiensis, quisquis erit“; Balb. 51.

**parietem:** cum parietem saepe feriens eum, qui cum Q. Catulo fuerat ei communis, cerebro Capitolium, saepe me, saepissime rem publicam nominabat; Cael. 59.

**piratas:** qui (piratae) securi ferirentur; Verr. V, 71.

**feritas,** Wildheit; si... eos... ex feritate efferritate illa ad iustitiam atque ad mansuetudinem transduxerunt; Sest. 91.

**fero,** tragen, bringen, mit jds bringen, erringen, zufriden sein, aushalten; Geduld haben, beantragen, hinreichen, bebereichen, erzählen, rühmen: 1. **absolut:** 1. **u n p e r s ö n l i c h:** familia mea maxima tu uteris, ego servum habeo nullum; patior et ferendum puto; Sex. Rose. 144. ne in sceleratissimo quidem civi sine iudicio ferundum; dom. 47. cum contra me ferebatur; Sest. 109. si quidem philosophia, ut fertur, virtutis continet... disciplinam; Piso 71. animi non minoris (est) fortiter ferre, si (quid tale) evenerit; Phil. XI, 7. nec gravius (est) incipere ferre quam perferre; Fr. B. VI, 14. ex promulgatione trinidindum dies ad terendum potestasque venisset; ib. 32.

2. **p e r s ö n l i c h:** alqs: mea domus tibi patet, mihi clausa est: iero. Sex. Rose. 144. cum tamum spoliatum viderent..., graviter ferebant; Verr. I, 46. cum... statuas Centuriipiū publice sustulissent, audit Metellus; graviter fuit; ib. II, 162. qui si intellexerint, pinter verso hoc regali dono graviter vos tulisse; ib. IV, 68. Aristaeus... [ut Graeci ferunt, Liberi filius]; ib. 128. quem (Archimedem) cum audisset interfectum, per moleste tulisse (Marcellus dicitur); ib. 131. nonne eum graviter tulisse arbitramini? ib. V, 160. utrum videtur id senatus factum indicare, an, si factum sit, moleste graviterque ferre? Cluent. 136. quod si solus in discrimen aliquod adducerer, ferrem... animo aquiore; leg. agr. II, 6. est in adventu (decemvirorum) sumptus: ferent (miserae nationes); ib. 45. nobiscum versari iam diutius non potes; non feram; Catil. I, 10. quae si per alios agerent, si... per populi nomen civium imperitorum multitudinem concitassent, aquiore animo ferre possennis; Flacc. 96. qui id impeditisset, vos graviter molesteque laturos; sen. 27. et si aliis verbis tulit; dom. 44. si per vim tulisti, tamenne lex est? ib. 53. quaero... inter in eum? Vatin. 27. quae sis quendam, de Vatinio quem ad modum ferret; ib. 38. levissime feram, si forte... eis minus probaro; prov. cons. 47. non ferrem omnino moleste, si ita accidisset; Piso 44. si tibi evenerit quod metuis ne accidat, eundem non moleste feram; ib. 99. acerce ferebam, si huius salus ob eam ipsam causam esset infestior; Planc. I. „male indicavit populus“... „non fero“, at multi clarissimi... cives tulerunt; ib. 11. ego... per quem tulerit docebo; ib. 48. ferre moleste solemus, si eas artis... forte nesciverit; ib. 62. non facis finem: ferre non possumus; ib. 75. amicissimum hominem si honestate spoliatum andierit, nec sine magno dolore feret nec id amiserit, quod posse speret recuperari; Rab. Post. 44. quamvis atrociter ipse tulisset: Milo 21. ferremus, eti tolerabile non erat; Phil. XI, 12. nec vehementius (est) ostendere se laturnum invito conlega quam ipsi conlegae magistratum abrogare; Fr. B. VI, 14. utrum aequo animo laturnum *me* putavit? ib. VIII, 10.